PREFEITURA DE MARACANAÚ

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 01/2025 - CME

Maracanaú, 23 de janeiro  de 2025

Ilmo. Sr(a) Diretor(a)

ASSUNTO: Encontro com Segmento Diretores das Escolas Municipais

Com cordiais saudações, convidamos a V. Sª. para o Encontro com Segmento Diretores que

acontecerá no dia 28 de janeiro às 9h30min por meio do Google Meet.

A principal pauta do Encontro é proceder com eleição para representante suplente do segmento,

tendo em vista que o Diretor Márcio Roque deixou a representação para assumir a Secretaria de

Educação de Pacatuba. O(a) Diretor(a) eleito(a) eleito(a) terminará o mandato em vigência, até

30/06/2026, podendo ser reconduzido(a) em caso de reeleição. Fará parte da pauta, ainda, um

momento para as escolas que tenham dúvidas acerca dos processos de legalização.

O link de acesso à reunião será enviado 10 (dez) minutos antes do início da reunião para o email

das escolas e grupo de WhatsApp dos Diretores.

Na oportunidade, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

FÁBIO FREIRE DO VALE

Presidente do CME

Rua Capitão Valdemar de Lima, 61, Centro – CEP 61900-025 – Maracanaú – CE
Site: www..cme.maracanau.ce.gov..br – Email: cme@maracanau.ce.gov.br / Tele: (85) 3371-0740

mailto:cme@maracanau.ce.gov.br